
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  ТРОСНЯНСКОГО  РАЙОНА 

ОРЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

  

от 25 апреля 2024 года                                                                  №  84  

 
 
 

Об итогах проведения  районного конкурса профессионального 

мастерства «Самый перспективный молодой специалист» 

 

 

 По итогам районного конкурса профессионального мастерства «Самый 

перспективный молодой специалист», проведенного в соответствии с 

приказом отдела образования администрации Троснянского района  от 9 

февраля 2024 года  № 28  «О подготовке и проведении районного конкурса 

профессионального мастерства «Самый перспективный молодой  специалист 

года», и на основании протокола  решения жюри от 23 апреля 2024 года         

п р и к а з ы в а ю: 

    1. Утвердить протокол заседания районной комиссии по подведению 

итогов районного конкурса «Самый перспективный молодой специалист 

года» (далее – Конкурс) (Приложение). 

    2.  Признать победителями Конкурса Базарнова Никиту Геннадьевича, 

учителя БОУ ТР ОО «Сомовская ООШ» и Фроловичеву Юлию 

Владимировну, учителя БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ»; призерами 

Финкину Светлану Александровну, учителя  БОУ ТР ОО  Воронецкая СОШ,  

и Семешину Анастасию Васильевну, учителя БОУ ТР ОО «Жерновецкая 

СОШ». 

          

  

 

 

Начальник отдела                                                           И.В. Ерохина 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 

                                                                          к приказу отдела образования   о подведении итогов   

                                                                                                                   от  25 апреля  2024 года  № 84 

 

Протокол заседания жюри районного конкурса профессионального 

мастерства «Самый перспективный молодой специалист» 
от 23 апреля 2024 года   

   

 

  Присутствовали члены жюри:  

 
Ерохина Инна 

Владимировна 

 

 

- 

 

начальник отдела образования, председатель жюри;  

 

Артеулова 

Елена 

Николаевна 

 

- 

главный специалист отдела образования; председатель 

Троснянской районной организации Общероссийского 

Профсоюза образования 

 

Талакина Ольга 

Михайловна 

 

- главный специалист отдела образования; 

 

Королева 

Надежда 

Ивановна 

- директор БУ ТР ОО «ППМС-центр» 

Кисель Татьяна 

Валентиновна 

 

 

 

Кононыхина 

Елена Сергеевна               

- 

 

 

 

 

- 

учитель БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ», 

руководитель РУМО учителей экспериментаторов, 

лауреат регионального этапа Всероссийского конкурса 

«Учитель года России» в 2020 году, обладатель 

президентского Гранта 

учитель БОУ ТР ОО «Никольская СОШ», руководитель 

РУМО учителей иностранного языка, участник  

регионального этапа Всероссийского конкурса 

«Учитель года России» в 2016 году 

Ахмедвелиева 

Анна Ивановна 
- учитель БОУ ТР ОО «Октябрьская СОШ», 

руководитель РУМО учителей физической культуры,  

обладатель президентского Гранта 

 

Повестка  дня: 
  

Определение победителей районного конкурса профессионального 

мастерства «Самый перспективный молодой специалист» (далее – 

Конкурс). 

 

При подведении итогов Конкурса членами жюри учитывалась 

суммарная оценка всех конкурсных испытаний: «Урок», «Воспитательное 

событие» и «Пресс-конференция «Вопрос молодому специалисту».  



 По результатам трех туров Конкурса жюри решило: 

    Признать победителями Конкурса Базарнова Никиту Геннадьевича, 

учителя БОУ ТР ОО «Сомовская ООШ» и Фроловичеву Юлию 

Владимировну, учителя БОУ ТР ОО «Троснянская СОШ»; призерами 

Финкину Светлану Александровну, учителя  БОУ ТР ОО  Воронецкая СОШ,  

и Семешину Анастасию Васильевну, учителя БОУ ТР ОО «Жерновецкая 

СОШ». 

 

 

 

 

 

Председатель жюри:                                                            Ерохина И.В. 

 

Члены жюри:                                                                        Артеулова Е.Н.                                                                                             

 

                                                                                                  Талакина О.М.                          

                                                                          

                                                                                    Королева  Н.И.                                                              

                                                                                

                                                                                    Кисель Т.В. 

                                                                          

                                                                                               Кононыхина Е.С. 

                                                               

                                                              Ахмедвелиева А.И. 

 

 

 

 

 

 

          



 

№ 
ФИО конкурсанта, ОО, 

предмет, класс 

 

Первый тур: конкурсное 

испытание «Урок» 

 

Второй тур: конкурсное 

испытание 

- «Воспитательное событие» 

 

Третий тур «Пресс-

конференция «Вопрос 

молодому специалисту» 

ИТОГО / 

МЕСТО 

1 Семешина Анастасия 

Васильевна, 

БОУТРОО «Жерновецкая 

СОШ»  

160 107 102 369 

 

III место 

2 Базарнов Никита 

Геннадьевич,  

БОУТРОО «Сомовская 

ООШ»  

 

202 131 104 437 

 

I место 

3 Финкина Светлана 

Александровна, 

 БОУ ТР ОО  Воронецкая 

СОШ  

 

 

160 120 105 385 

II место 

4 Фроловичева Юлия 

Владимировна, 

БОУ ТР ОО «Троснянская 

СОШ»  

 

 

197 136 103 436 

I место 


